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W kwietniu 2015 roku, delegacja miasta Rabka-Zdrój gościła z wizytą w miastach partnerskich
w Niemczech i Francji. Poza pracownikami Urzędu Miasta, w spotkaniu uczestniczyli
przedstawiciele OSP, PSP, policji i straży miejskiej. Reprezentantami OSP Chabówka byli
naczelnik- Zygmunt Zembal, Grzegorz Pitek, a także Dariusz Makowski, uczestniczący w
wyjeździe jako pracownik UM, oraz zastępca naczelnika- Robert Starmach, który był kierowcą
autokaru rabczańskiej delegacji. W wyjeździe uczestniczyli również prezes ZOMG ZOSP RP w
Rabce- Jacek Klinowski, Dariusz Paprocki z OSP Rdzawka, zastępca dowódcy JRG Rabka-
kpt. Adam Rokosz oraz dowódca zmiany JRG Rabka- mł. kpt. Dawid Derek. Docelowym
punktem wizyty było Chateau-Gontier, gdzie odbywał się szereg konferencji. Po drodze
delegacja zatrzymała się jednak w Murhardt, gdzie w środę 8 kwietnia przedstawiciele służb
mundurowych oraz OSP zostali zaproszeni do odwiedzenia miejscowej remizy.
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            Na wstępie strażacy zaprezentowali nam schemat organizacyjny oraz system alarmowaniajednostki z Murrhardt, pokazali szatnie, pomieszczenia biurowe i socjalne w strażnicy.Następnie delegacja została oprowadzona po garażach, zapoznana ze sprzętem będącym nawyposażeniu wozów. Ostatnim elementem były pomieszczenia gospodarcze i warsztatowe.     
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     FF Murrhardt jest jednostką w pełni ochotniczą, w okolicy nie ma straży zawodowej, strażacyalarmowani są przy pomocy pagerów. W momencie stawienia się na alarm, na monitorach mająwyświetlone szczegóły dotyczące zdarzenia. Po przydzieleniu funkcji w zastępie, udają się doszatni, gdzie każdy ze strażaków ma swoje własne ubranie bojowe. Następnie udają się nagaraże, do samochodów. Garaże mają postać dużej hali z wieloma bramami garażowymi.Wyposażenie bojowe strażnicy stanowi 10 samochodów, ponadto różnego rodzaju przyczepy idodatkowy sprzęt ratowniczy, jak np. ponton czy motopompy.     
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  Samochody będące na wyposażeniu Freiwillige Feuerwehr Murrhardt w dniu wizyty to:-KdoW Mercedes 280 GE, będący samochodem operacyjnym jednostki-ELW/MTW Volkswagen Crafter- samochód dowodzenia lub mikrobus-LF 20 Iveco Magirus 150E30- średni wóz ratowniczo- gaśniczy, odpowiednik polskiego GBARt2,5/20-DLK 18/12 Iveco Magirus 110-16/Magirus- drabina mechaniczna, odpowiednik SD 24-LF 16/8 Mercedes 1019/Ziegler- średni ratowniczo- gaśniczy, odpowiednik GBA 0,8/16-LF 16-TS Mercedes 1124/Ziegler- pojazd wężowy z autopompą i motopompami, do organizacjizaopatrzenia wodnego, odpowiednik GAM 16+8 lub SW 1000-RW 1 Mercedes Unimog 1300 L/Lentner wóz ratownictwa technicznego, chemiczno-ekologicznego oraz wodnego, odpowiednik SRt     
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  W jednostce stacjonuje również pojazd o oznaczeniu LF-KatS- MAN TGM 13.250/Lentner, któryto jest samochodem ratowniczo- gaśniczym, przewidzianym do likwidacji klęsk żywiołowych.Samochód ten jest elementem systemu Obrony Cywilnej i ochrony ludności w powiecieRems-Murr oraz Badenii- Wirtembergii.     
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     Różnice między jednostkami z terenu gminy Rabka-Zdrój a Murrhardt są znaczące. W rejonieniemieckiego miasta nie funkcjonują straże zawodowe, przez co wyposażenie strażaków jestmocno rozbudowane. Uwagę zwraca brak pojazdów z dużymi zbiornikami wodnymi, comiejscowi tłumaczą bardzo dobrze rozbudowaną siecią hydrantową. System alarmowania ipowiadamiania różni się nieco od naszego, strażacy wzywani są przy pomocy pagerów. Podziałobowiązków w zastępie jest wykonywany poprzez przydzielenie funkcji po przybyciu do remizy,w czym pomaga specjalnie przygotowana tablica. Od Niemców różnimy się również kwestiąumundurowania bojowego. Dodatkowo FF Murrhardt jest wyposażona w 4 motopompypożarnicze oraz duży zapas aparatów ochrony układu oddechowego, które schowane są wmagazynie, co nie ma miejsca w realiach polskich OSP.Jednostka z Murrhardt, podobnie do naszych OSP, prowadzi pracę z dziećmi w odpowiednikuMłodzieżowej Drużyny Pożarniczej.     
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     Serdecznie dziękujemy strażakom z Freiwillige Feuerwehr Murrhardt za zaproszenie iprzedstawienie nam swojej jednostki!/GP    Zapraszamy do naszej galerii na pełną fotorelację z wizyty u strażaków z Murrhardt!   
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